
    

     

 

 

 

 

 
MČ Praha – Dolní Počernice 

 
 

1) Zpráva o aktivitách Místní Agendy 21 za rok 2011  
 
 

MČ Praha – Dolní Počernice v průběhu roku 2011 aktivně naplňovala kritéria Místní Agendy 21, a to 
kategorie D a C.  
 
Byly uspořádány 2 diskusní akce pro občany (rekonstrukce ulice V pařezinách - 24.8.2011, setkání občanů 
čtvrti Vinohrady - 20.1.2011), byla distribuována anketa na téma řešení ulice V Pařezinách. Ve spolupráci 
s občanským a podnikatelským sektorem bylo uspořádáno Babí léto a výstava fotografií výsadeb, 
realizovaných z grantů. Tyto akce, spolu s pravidelnou aktualizací webových stránek a publicitou akcí, jsou 
předloženy ke schválení do Databáze MA21 pro udělení kategorie D.  
 
Udělení kategorie C je žádáno na základě uspořádání 2. Fóra zdravé Městské části Praha – Dolní Počernice, 
dvou osvětových akcí – kampaně Za krásnější Počernice, na které se podíleli žáci ZŠ, a výlovu Velkého 
počernického rybníka, a finanční podpory těchto akcí od MČ. 
 
 

2) Akční plán zlepšování 
 
Implementace Místní Agendy 21 není triviální jednorázovou záležitostí, jde o dlouhodobý proces, který se 
stále vyvíjí. Je potřeba brát zřetel na publicitu, na formu akcí, na jejich náplň, realizaci ve spolupráci 
s podnikatelským a občanským sektorem, a na jejich dopad. 
 
Zlepšení implementace MA21 v roce 2011 oproti minulému období v MČ Praha – Dolní Počernice: 

- na většině akcí jsou podepisovány prezenční listiny 
- prezenční listiny obsahují logo MA21 nebo Zdravé Městské části Praha – Dolní Počernice 
- akce MA21 jsou rovnoměrně rozložené do celého kalendářního roku 
- do aktivit MA21 byla zapojena ZŠ Dolní Počernice 

 
Prostor pro zlepšení v roce 2012: 

- k zápisům z akcí, které jsou uveřejňovány ve zpravodaji, psát, že se jednalo o akci Místní Agendy 21 
a připojit logo MA21 

- promyslet formu akcí typu Velikonoční inspirace, Mikulášská, Svátek sousedů, Masopust apod., aby 
i tyto akce byly prokazatelně akcemi MA21   

 
 
 



3) Akční plán MA21 na rok 2012 
 
 

Kategorie D  

1. Plánování s veřejností  

1. akce: kulatý stůl na aktuální téma 

2. akce: anketa na aktuální téma 

2. Prezentace činností a výstupů MA21  

 Uveřejnění 4 zpráv o akcích v médiích (min. 2 zprávy za pololetí) 

 Pravidelná aktualizace webových stránek o Místní Agendě 21 v MČ Praha – Dolní počernice 

3. Zapojení zástupců občanského a podnikatelského sektoru do aktivit MA21  

 1. aktivita: Svátek sousedů – květen 2012 

 2. aktivita: Babí léto 2012 – září 2012 

 
 

Kategorie C – MA21 

4. Informace, vzdělávání a osvěta k UR a MA21  

A) osvětová kampaň  

Kampaň v Dolnopočernickém zpravodaji na téma šetření energií a vodou, třídění odpadu, 

kompostování, pálení na zahrádkách, udržitelné dopravy atd. – v průběhu celého roku 2012 

B) další osvětová akce k udržitelnému rozvoji 

Výlov velkého počernického rybníka  - podzim 2012  

5. Sledování a hodnocení procesu MA21  

Monitoring procesu implementace MA21, aktualizace akčního plánu – v průběhu celého roku 2012 

6. Finanční podpora aktivit MA21 ze strany samosprávy  

V průběhu celého roku 2012 

7. Pravidelné veřejné fórum UR / MA21 k celkovému rozvoji obce 

Fórum Zdravé městské části Praha - Dolní Počernice – duben 2012 

 
 






